

SOLICITANTE FOLIO 250486300016624
Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 250486300016624 el día 29 de agosto del año 2024, en la que solicita:

“Solicito a la Junta Local del INE en Sinaloa, se me informe sobre las últimas convocatorias en las Juntas Distritales 2 y 3 en los meses de Junio, Julio y Agosto de 2024 a manera de lista con sus respectiva información.

Es decir :

- 1.bases de la convocatoria
- 2.período de duración de la convocatoria
- 3.si fueron convocatorias públicas, ¿en donde se publicaron? y ¿por qué medio se difundieron? (esto porque muchas veces hay convocatorias públicas que se dan a conocer 1 o 2 días antes para disminuir la competencia y se comparte de forma interna con los mismos conocidos).
4. Veredicto finales o veredicto ganador”

Al respecto me permito comentarle, que como usted lo señala, la información que solicita es a la Junta Local del INE en Sinaloa, por lo que este órgano electoral local, no cuenta con la información solicitada.

Dicha información la puede solicitar en la plataforma nacional de transparencia <http://www.plataformadetransparencia.org.mx>, en el apartado de sujetos obligados de la federación, específicamente en organismos autónomos, Instituto Nacional Electoral.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 30 de agosto de 2024

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA